
1 

 

Dodatek č. 1  

k Dohodě o zrušení a vypořádání závazků vyplývajících ze 

Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného 

rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever 

č.  OLP/1766/2014, uzavřené dne 2. 3. 2017 

 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

číslo účtu: 107-6482590257/0100                        

dále jen "Objednatel"  

 

a  

 

ČSAD Liberec, a.s.  

se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6 

IČO:25045504   

DIČ: CZ25045504             

osoba oprávněná podepsat dohodu: Martin Bobek, předseda představenstva 

číslo účtu: 78-6290360297/0100      

dále jen "Dopravce“ nebo „stávající Dopravce"  

 

 

takto: 

 

 



2 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 3. 2017 Dohodu o zrušení a vypořádání závazků 

vyplývajících ze Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Sever č.  OLP/1766/2014 (dále jen dohoda).  

2. Účinnost dohody byla nastavena tak, že ke zrušení Smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever 

č.  OLP/1766/2014 (dále jen původní smlouva) dojde dnem předcházejícím účinnosti 

smlouvy, kterou Liberecký kraj uzavře s novým dopravcem na oblast Sever, vzešlým 

z JŘBÚ (dále jen nová smlouva). Dohoda byla projednána v radě kraje dne 27.2.2017 a 

podepsána smluvními stranami dne 2. 3. 2017. Vzhledem k tomu, že uvedené nastavení 

účinnosti nevyhovuje ve vazbě na termíny nového smluvního vztahu, dohodly se smluvní 

strany na tomto dodatku.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany ruší odstavec 1. článku I. dohody a nahrazují jej tímto novým zněním: 

Smluvní strany této dohody ruší veškeré dosud nesplněné závazky vyplývající ze 

smlouvy, a to ke dni předcházejícímu dni, kdy dojde k zahájení provozu podle smlouvy 

Objednatele s novým dopravcem vybraným pro oblast Sever v zadávacím řízení dle 

ZZVZ. O okamžiku zahájení provozu podle smlouvy Objednatele s novým dopravcem 

bude Objednatel stávajícího Dopravce písemně informovat, to neplatí, pokud bude 

uzavřena nová smlouva se stávajícím Dopravcem. Vypořádání závazků vzniklých ze 

smlouvy provedou smluvní strany nejpozději do jednoho měsíce od zahájení provozu 

podle smlouvy s novým dopravcem. V této lhůtě předloží stávající Dopravce Objednateli 

vyúčtování podle podmínek smlouvy a Objednatel provede kontrolu a proplacení 

vyúčtování za podmínek a ve lhůtě uvedené ve smlouvě. Tím budou veškeré závazky 

mezi smluvními stranami úplně a bezezbytku vypořádány. 

2. Smluvní strany ruší odstavec 3 článku II. dohody a nahrazují jej tímto novým zněním:  

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem, který předchází dni zahájení provozu podle smlouvy 

Objednatele s novým dopravcem vybraným pro oblast Sever v zadávacím řízení dle 

ZZVZ, pokud dříve smlouva neskončí jiným způsobem.  

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení dohody tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 



3 

 

2. Dopravce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

Objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dopravce výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv Objednatelem zveřejněn, a prohlašuje, že 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden 

obdrží Dopravce. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn Objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 374 /17/RK ze dne 07. 03. 2017.    

 

 

 

V Liberci dne 23. 03. 2017      V Liberci dne 08. 03. 2017            

 

 

 

 

 

…………………………… …………………………… 

Martin Půta, hejtman   Martin Bobek, předseda 

představenstva  

 

 

 

 

 


